
 Zápis z výborové schůze SKS dne 7. 1. 2020

Přítomni:  Němcová,  Kasal,  Tomek,  Němec,  Volmanová,  Koutská,  Kodys,
Škoch
Omluveni: Hulák, Roubal, Švejdová, Urban, Řivnáčová
Schůzi zahájila a řídila L. Němcová,  modlitbu vedl K. Tomek.

1. Kontrola úkolů z minulé schůze
- J. Švejdová vyhotovila a doplnila seznamy členů SKS z Prahy, je třeba 
vytvořit elektronický seznam pro hromadnou korespondenci, úkol trvá, 
technicky pomůže K. Tomek.
- Inventarizace nemohla být během vánočních svátků dohodnuta - úkol trvá.
- Rubrika seniorů v Novém Hlasu - J. Kasal sdělil, že je vše dohodnuto, 
potřebujeme podrobnější informace.
- K. Tomek informuje o zaplacení časopisů a podpory NOE a Proglasu, je třeba 
vyrovnat příspěvek do EAPN na letošní rok. Též uvádí finanční zůstatek ke konci 
roku 2019.

2. Příprava rozšířeného zasedání výboru SKS na 21. 1. 2020 od 13.30 hod.
Bylo konstatováno, že zasedací místnost je zajištěna, video zajistí Darja 
Křivánková, pozvánku Klubům, biskupu Radkovskému a P. Fialovi zajistí 
předsedkyně, projedná s nimi obsahovou náplň besedy. Občerstvení zajistí K. 
Tomek po dohodě s D. Křivánkovou a J. Hulákem. K. Tomek zakoupí dar pro 
jubilanta. J. Hulák vyhotoví listinu k medaili.
Pozvání představitele KDU-ČSL zajistí J. Kasal.
Organizační službu na místě zajistí všichni členové revizní komise - zodpovídá M.
Volmanová. Všichni se dostaví krátce po 13 hod., chceme začít včas. 
D. Koutská odevzdala výboru medaili.
Počítá se s tím, že kromě členů výboru se zúčastní po 2-3 zástupcích aktivních 
Klubů (zodpovídá LN + všichni).
Předsedkyně zjistí, zda je ke koupi pro SKS poslední kniha Mons. Radkovského.
Bylo konstatováno, že Klub v Třebíči „spí“ - J. Kasal zjistí příčinu stavu a pozve 
zástupce klubu na 21. 1.
Předpokládáme, že schůze bude mít dvě části. V prvé proběhne předání 
medaile a beseda, po přestávce se bude konat schůze rozšířeného výboru SKS. 
Doba trvání max. do 16 hod.



3. Stanovy SKS
Předsedkyně informuje, že nikdo nedal ke stanovám písemně stanovisko. Po 
diskusi, které se zúčastnili všichni přítomní a při které se probíraly různé 
varianty řešení, bylo dohodnuto:
- k otázce stanov se vrátíme na příští schůzi,
- revizní komise porovná stanovy na webu SKS s kopií registrovaných stanov,
- 21. 1. všichni zástupci klubů a výboru obdrží výtisk platných stanov, určíme 
konkrétní postup pro projednání případné revize stanov za vedení Dr. Roubala.

4. Pohřeb JUDr. J. Plocka
Pohřbu dr. Plocka se za SKS zúčastní V. Roubal (zakoupí květinu) a V. 
Němec Je možno uspořádat minikonferenci  k příspěvkům dr. Plocka, které
jsou otištěny na webu SKS. V. Němec zpracoval společně s dr. Plockem 
návrh na úpravu volebních zákonů. S. Kodys upozorňuje na možnost 
zádušní mše sv. ve Fryšavě. J. Kasal připomíná státní vyznamenání, které J. 
Plocek obdržel. Je třeba informace o životě JP vložit na web stránky.

5. Příprava zasedání prezidia a EXCO ESU-EPP v Praze 5. -7. 3. 2020
L. Němcová informuje o stavu příprav, je hlavní místní organizátorkou. 
Dochází k dolaďování programu, smluv s tlumočníky, hotelem, techniky 
atd. S prezidentkou ESU komunikuje průběžně telefonicky a e-mailem.

6. Různé
- D. Koutská informuje o tom, že v Rokycanech vzniká pobočka seniorů RS 
a že bude pobočku kontaktovat. Ve své skupině SKS má registrováno přes 
12 osob.
- K. Tomek připomíná narozeniny Dr. Deckera. Je pověřen, aby navštívil za 
SKS jubilanta a předal mu květinu.
- V. Němec upozorňuje na krizi etiky a geoetiky ve světě.
- K. Tomek informuje o konání přednášky v KMT na Jižním Městě dne 13. 
1. od 16 hod. - viz web SKS.
- Web stránky doplní D. Křivánková s předsedkyní 15.1.
- M. Volmanová zjistí plánované akce Krajské rady seniorů.



- L. Němcová byla požádána o přednášku pro augustiniány dne 13. 1., sešla
se s jejich zástupkyní seniorů.
- LN informovala o blahopřáních k novému roku 2020, které za SKS 
odeslala a které jsme obdrželi.
- LN se sejde s N. Novákovou a projedná její zapojení do výboru SKS a práci
klubu na Brandýsku.
- S. Kodys navrhuje uspořádat zájezd do Vídně, spojit se s pí Paul. LN 
navrhuje zájezd do Bratislavy. Dne 21. 1. se vrátíme k otázce společných 
akcí SKS.
- J. Škoch přinesl fotografie z akce v Arcibiskupském paláci, umístíme na 
webu.
- Předsedkyně rozešle nabídky Diecézního centra seniorů v Hradci Králové 
všem členům výboru a Klubům.

Příští schůze: termín bude určen dne 21.1.2020

Zapsala: Lidmila Němcová
Ověřil: Václav Němec


